
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
N A C I O N A L DE C U Y O 

fad 
F A C U L T A D DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

3 n.-i. ¿-J-) 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 13216/14 caratulado 'Virecc. Gral. 
Administrativa. Prórroga Designaciones Personal Docentes con carácter de 
Reemplazante d/Ol-Ol-lS hasta 31-12-15". 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 20 se incorpora la nota CUDAP-FAD: 14054/15 en la que la 
Directora General Administrat iva y la Directora General Económico-Financiera solicitan 
modificar la fecha de baja de la resolución N° 241/14-C.D. y extenderla hasta el 31-12-
15 dado que las causales que dieron origen a la limitación de las designaciones anuales 
continúan vigentes, es decir 7a efectivización de docentes interinos en el marco del 
convenio colectivo de trabajo de docentes de Universidades Nacionales''. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo dispuesto por 
el Consejo Directivo en su sesión del día 26 de mayo de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar la fecha de término de la resolución N° 241/14-C.D. y 
extender hasta el (31) de diciembre de 2015 y extender la fecha de designación de 
Docentes Remplazantes que se detallan en el Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 20 . - El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en ios Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION NO 77 
EM/em. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
N A C I O N A L DE C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO ÚNICO 

PERSONAL DOCENTE REEMPLAZANTE 

LEGAJO APELLIDO NOMBRE CARGO Resolución N» 

23.146 BRACONI Laura Viviana Profesor Adjunto (SE) 241/14-CD 

22.579 CARRIZO Marcela Fabiana Profesor Tituiar (S) 241/14-CD 

26.178 CASTELLINO María Florencia Jefe de Trabajos Prácticos (S) 241/14-CD 

29.375 CRESCITELÜ María Albertina Profesor Asociado (SE) 241/14-CD 

16.701 DE LA TORRE Patricia Amalia Profesor Adjunto (S) 43/15-CD 

31.565 GATTAS Luis Antonio Jefe de Trabajos Prácticos (S) 241/14-CD 

20.737 GOLDSACK María Alejandra Jefe de Trabajos Prácticos (S) 241/14-CD 

19.851 GÓMEZ Ariana Luda Profesor Tituiar (SE) 40/1B-CD 

31.991 GROSMAN MIRANDA Pablo Javier Profesor Adjunto (SE) 69/15 C,D. 

24.814 IGLESIAS Alejandro Luis Ayudante de Primera (SE) 58/15-CD 

23.981 LAGO Guillermo Alberto Profesor Adjunto (SE) 241/14-CD 

30.700 MARTIN María Belén Jefe de Trabajos Prácticos (SE) 38/15-CD 

28.549 ÓESCH KUNZ Carlos Enrique Profesor Titular (S) 241/14-CD 

15.959 OTERO Ana María Profesor Adjunto (SE) 241/14-CD 

31.274 TAKHMANOVA Tatiana Profesor Adjunto (SE) 241/14-CD 


